Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N° "Z.. /2024

Requeiro a mesa depois de ouvido o plenário e cumpridas as formalidades do

Regimento Interno, que seja feito uma MOÇÃO DE APALUSOS ao SR. GILBERTO

LIMA PELO O MAIS NOVO EMPREENDIMENTO EM NOSSA CIDADE, A

INAUGURAÇÃO DO REAL PRATA PETISCARIA, NO DIA 12 DE JANEIRO DE

2024.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais Vereadores, nas circunstâncias instáveis como

a que vivemos, o nascimento de um empreendimento, fato que exige

investimentos financeiros, só se justifica quando fundamentada por estudos

mercadológicos e pela ação competente de empreendedores ousados,

corajosos e de visão. A vinda de mais um empreendimento ao nosso

município simboliza o nosso desenvolvimento e, muito mais do que fortalecer

a concorrência local, inspira esperança aos seus cidadãos. No dia 12 de

janeiro do corrente ano, fomos agraciados com a inauguração da Petiscaria

Real Prata sob o comando do Sr. Gilberto Lima, que está muito bem instalado

na Avenida Siqueira Campos, em nosso município. O acontecimento

representa um avanço importante, uma vez que reflete nosso crescimento e o

progresso do nosso município. Que esta nova jornada seja repleta de

sucesso.

Que seja encaminhado ofício ao homenageado, dando-lhe ciência do

reconhecimento prestado por este Legislativo .

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOSDIenár.

Em:
Alberto Petrucio B. clét Silva Asst. L ativo ort. 017/2016

16 de fevereiro de 2024.

PáN ADE
EADOR/AUTOR

WELLINGTON BISPO DE ANDRADE INA
Vereador

Matricula 38-1
Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000

CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaragloriadogoita

ROBÉ-gl°  G°
Vereador d